

Referat fra Agendaråds møde den 28. januar 2016

Deltagere		
	Knud Anker Iversen (KAI) Formand for A 21	Miljø- og Energicentret
	John A. Bilenberg - JB	Byrådet
	Anne Mette Bak	Byrådet
	Elsebeth Gludsted (EG)	Dansk Ornitologisk forening
	Erik Larsen (EL)	Ejerforeningen Taastrup Have
	Bodil Josephsen – (BJ)	Danmarks naturfredningsfor- ening (DN)
	Jan Sørensen - JS	Danmarks Jægerforbund
	Henning Wismann – (HW)	Suppleant Ejerforening Lindevangshusene
	Tonny Madsen - TM	Friluftsrådet
	Anders Hjort-West – AHW	Dansk landbrug
	Svend Grønlund(SG)	Bilau/ cyklistforbundet Vest- egnen
	Karen Kronholm (KK)	Pælestykkerne (AKB- KAB)
	Arne Lie (AL)	Danmarks Sportsfiskerforening
	Arne Schøller Larsen (ASL)	Teknik- og Miljøcenteret, HTK
	Claus Dahl (CD)	Driftbyen
	Henriette Voigt (HV)	Teknik- og Miljøcenteret, HTK
Afbud	Poul Neumann (PN)	Sengeløse Kommunalforening
	Kim Søderlund	NST - Østsjælland
	Torben Nielsen	Reerslev Landsbylaug
	Claudio Pannicelli - CP	Erhvervsrådet
	Philippe Christiansen	Høje-Taastrup økologiske føde- varefællesskab
	Gunnar Kastrup	Vandrådet
Ikke mødt		
	Lars Buus	Kroppedal Museum
	vakant	Dansk botanisk forening

Ad. 1. Referat fra sidst**Ad 2. Velkomst og præsentation****Ad 3. Opfølgning siden sidst:**

Udviklingsstrategien er i høring frem til den 2.februar 2016.

Bedre bolig kampagne er en stor succes og der er indkommet mere end 60 ansøgninger og det har været nødvendigt at afvise 13. Og pengene er brugt op.

Byrådet anbefales at tage ud for at se Quark-centret i Hvidovre.

Claus Dahl fortalte at der godt kan opstilles bistader på arealet op til solfangeranlægget. Er der nogle der har interesse i det kan man rette henvendelse til Claus.

Nærheden – Tonny Madsen kunne fortælle, at der fortsat ligger en bevilling på 125.000 kr. til bålhytte ved Sejlbjerg mose. Tonny kunne fortælle, at nu har man fået tegningerne for bålhytte på plads, så kommunen kunne søges om tilladelse til etablering af hytten.

Opfølgning på sikring af høring vedr. planer for Vallensbæk Mose. Der har været afholdt 2 workshops og der er udarbejdet en helhedsplan for Vallensbæk mose syd for Vallensbæk sø. Ishøj vil gerne udsende planen i høring, men Vallensbæk kommune har ikke godkendt udkastet til helhedsplan og er derfor heller ikke indstillet på høring. Helhedsplanen kan således ikke vedtages. De tilladelser der skal til ifm for at gennemføre oversvømmelsesareal kan godt opnås uden en helhedsplan. Men det kan vanskeliggøre ansøgning om ekstern finansiering til gennemførelse af forskellige tiltag i friluftsjemed, når der ikke kan henvises til en vedtaget helhedsplan for området.

Ad 4. Diverse orientering –

John Bilenberg kunne fortælle at genbrugspladsen er blevet indviet den 25. januar 2016. Genbrugspladsen er blevet større, bedre plads til sortering og der er blevet lettere adgang.

Knud Anker kunne fortælle, at DN holder en landsdækkende affaldsindsamling den 17. april 2016. Alle er velkomne til at komme og give en hånd med at indsamle affald i vores landskab.

Grøn generation. Knud Anker kunne fortælle, at der er nedsat en arbejdsgruppe med to lærere omkring udvikling af grøn generation. Ud over Selsmosekolen, der arbejder med grønt flag, arbejdes der også på at få flere skoler i spil. Lærerne er blevet spurgt om, hvordan man kommer i gang med det. De forhold der er blevet fremhævet er, at skolens ledelse ser det som et plus at arbejde med grøn generation, tillige med at der også er opbakning fra både forvaltningen og byrådet. Herudover kræver det også en pose penge for, at kunne igangsætte disse initiativer.

Miljø- og Energicenteret og kommunens klimasekretariat har den 4. februar arrangeret at firmaet Solar kommer og fortæller om etablering af solceller. Der har foreløbigt meldt sig 20 personer til arrangementet fra samlede bebyggelser.

Test en Elcykel, hvor 20 bilister får mulighed for i 3 måneder at prøve en elcykel starter en ny runde den 1. marts på 7. runde. Der er venteliste.

Ad 5. Orientering om revidering af indsatsplan for bjørneklobekæmpelse

v/ Henriette Voigt.

Kommunens første indsatsplan for bekæmpelse af kæmpe-bjørneklo var tidsbegrænset og har fungeret i 6 år. Der findes fortsat mange bjørneklobestande i kommune, og der er behov for at forlænge planen. Alle kendte bestande i kommunen er registreret og under bekæmpelse. Alle registrerede bjørneklo-bestande kan ses på kommunens hjemmeside.

Se link <http://www.htk.dk/Borger/Affald->

[miljoe/Naturbeskyttelse/Dyr_og_planter/Bjoernekle-og-andre-arter.aspx](http://www.htk.dk/Borger/Affald-miljoe/Naturbeskyttelse/Dyr_og_planter/Bjoernekle-og-andre-arter.aspx)

Indsatsplanen for bekæmpelse af kæmpe-bjørnklo i Høje-Taastrup Kommune er i høring frem til den 10. februar 2016.

Forslag om et "Hjælp til selvhjælp-arrangement". DN står for arrangementet. Arrangementet afholdes torsdag den 28. april 2016 kl 17.00.

Svend Grønlund og Elsebeth Gludsted vil gerne give en hånd med arbejdet. TMC kommer med et forslag til et egnet sted.

Ad 6. Nyt fra arbejdsgrupperne Skovråd og Bæredygtig transport

John Bilenberg fortalte, at det er aftalt at skovrådet kommer med 3 forslag til placering af nye skove og præsenterer det for PMU den 3. marts 2016. TM supplerede, at det afhænger af en bevilling fra kommune for at det kan blive til noget.

Bæredygtig transport. Arne Lie kunne oplyse at borgmesteren er inviteret på en cykeltur over til transportcenteret til marts, for at se på trafikforholdene. Hvis man ikke er lokal-kendt, kan man ikke finde over til transportcenteret.

I transportgruppen arbejder man med ideer omkring at når man sætter sig i toget så starter arbejdsdagen. Det kan være et godt alternativ til at bruge bilen.

Ad 7. Affald 2016 herunder indsats for at få en styrket frasortering omkring storskrald.
V/ Knud Anker Iversen

Knud refereret til to klager om hvordan storskraldsindsamlingen blev håndteret. KAI har talt med driftsbyens Sussie Jørgensen, der er ansvarlig for håndtering af affaldsordning. Sussie har oplyst, at intet storskraldsaffald bliver sendt til forbrænding. Dog er der sket et enkelt sted pga. snedække, så man ikke kunne se forskel på poserne. Claus Dahl kunne fortælle, at der også bliver kørt affald til udefra, når der er afhentningsdag. En anden problematik som CD nævnte, er når det blæser, så flyver affaldet rundt, og så er der kun kommunens folk til at rydde op. JB kan godt se udfordringerne, også at renovationsbilerne har tilstrækkelige sorteringsmuligheder. KAI har aftalt med driftsbyen, at man går ind og laver noget bedre information omkring sortering af storskraldsaffald.

Erik Larsen fra ejerforeningen Taastrup Have fortalte, at de har 13 affaldsenheder med 6 affaldsfraktioner. Bebyggelsen har samlet sorteret 2,5 tons plastaffald om året. Der bliver indsamlet øldåser nok til eksempelvis produktion af 2-3 cykler om ugen – ca. 500 øldåser til en cykel. Der bliver samlet 3-4 gange flere batterier ind, nu hvor vi har 13 indsamlingssteder – før var der kun et indsamlingssted. Der køres et forsøg med pizzabakker og mælkekartoner i aviscontainere, og det fortsætter frem til april. EL savner fortsat, at man kan indsamle bioaffald.

Hele initiativet blev startet op ved et besøg på Vestforbrændingen i 2011. Taastrup Have har investeret 300.000 kr. på forsøget, men har allerede sparet 35.000 kr. nu.

Nabobygningen Taastrupgård indvier de nedgravede affaldscontainere. I disse containere er der plads til 5 kubikmeter affald pr. nedgravet beholder.

Karen Jensen kunne oplyse at Pælestykkerne arbejder på sammen løsning.

Ad 8. Mødedatoer i 2016

Der afholdes agendarådsmøder på følgende datoer: 26. maj, 1.september (udflugt), 24. november. Alle blev opfordret til at tænke over temaer til årets udflugt.

Ad. 9. Eventuelt

Skovens dag afholdes den 1. maj. Hvis der er nogle der lyst til at hjælpe, fortælle om natur er de meget velkomne til at kontakte Claus Dahl. Jagtforeningen har meldt sig på banen.

Emner til næste møde.

Arne Lie opfordrede til, at der gives en status på Klovtofteregnavdsbassinet.

Status på Vasby- og Sengeløse moser